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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

ورود رئیس دارائی

روزنامه خراسان در شماره 1272 به تاریخ 
1332 در مطلبی در صفحه  12 آذر ماه 
4 آورده است: آقای قاضی عسکر که اخیرآ 
بسمت ریاست دارائی شهرستان منصوب 
گردیدند وارد فردوس شدند اهالی مخصوصا 
کارمندان دوائر دولتی انتظار دارند اکنون 
که دارائی فردوس شهرستان شده و آقای 
قاضی عسکر هم در این شهرستان قبلا بوده 
بحسن عمل مشهور می باشند بیش از پیش 
رضایت اهالی را جلب نموده بخصوص در 
مورد حقوق کارمندان که اغلب دیر پرداخت 

میشود جدیت کنند.

* چهار راه و سه راه های سرایان چراغ چشمک زن ندارد و 
تصادفات زیاد است. شورای ترافیک شهرستان برای کم 
کردن حوادث این نقاط چاره ای بیندیشد تا رانندگانی 
که هیچ نقشی در تصادفات این تقاطع ها ندارند بیش از 
این شاهد وارد آمدن خسارت به خودروهای خود به دلیل 

بی موالاتی برخی رانندگان نباشند.
* چند سال است که از وعده مسئولان برای احداث 
راه از درمیان به روستای شیرگ آقا می گذرد اما 

هنوز اقدامی نشده است.
* اهالی طبس مسینا و روستاهای اطراف آن از 
نبود پزشک رنج می برند و ناچار به مراجعه به مرکز 
شهرستان درمیان هستند. این شهر و روستاهای 

اطراف آن بیش از شش هزار نفر جمعیت دارد.
* خیابان حد فاصل میدان شهدا تا دانشکده هنر 
دانشگاه بیرجند مدتی است که تعریض و آسفالت 
شده است اما به دلیل این که خط کشی ندارد برخی 

رانندگان به هر شکل که بخواهند تردد می کنند.
* روستای چاهداشی نهبندان با 300 نفر جمعیت 

از داشتن اینترنت محروم است.
* سال 84 زمینی به وسعت حدود 20 هکتار با همت 
اهالی، تلاش شورای اسلامی وقت و کمک مسئولان 
برای توسعه روستای کفاز سربیشه آزاد شد اما عده ای 
می خواهند در بخشی از این اراضی با تغییر کاربری، 
مرغداری احداث کنند در حالی که روستا زمینی غیر از 
این برای توسعه خود ندارد. مسئولان برای رفع مشکل 

و دغدغه اهالی این روستا چاره ای بیندیشند.
* چند مرحله توزیع گوشت تنظیم بازار را در بیرجند 
شاهد بوده ایم اما نه تنها بازار به تعادل قیمت 
نرسیده است بلکه این روزها قیمت یک کیلو گرم 
گوشت از مرز 80 هزار تومان هم عبور کرده است. 
مسئولان نه بی جهت امید واهی به مردم بدهند و نه 

آن ها را برای کاهش قیمت ها امیدوار کنند.
* وزیر جهاد کشاورزی گفته است که قاچاق دام 
دلیل گرانی گوشت نیست، اگر این موضوع صحت 
دارد پس گرانی این فراورده پر مصرف از کجا نشات 
می گیرد؟ از سویی همین وزیر مدعی است که 
قاچاق یک میلیون راسی دام از کشور در مقابل 
58 میلیون راس دام موجود ناچیز است، پس چرا 
در مدت کمتر از دو ماه مردم برای خرید گوشت با 

مشکلات متعددی مواجه شده اند؟
* آسفالت برخی خیابان های بیرجند از جمله بولوار مقابل 
بیمارستان ولی عصر )عج(، ابتدای خیابان غفاری، بولوار امام 
رضا )ع(، بولوار سجاد، خیابان عدل و ... به مراتب نامناسب 
تر از انتهای خیابان معلم است که طی چند روز اخیر آسفالت 

شد. کاش شهرداری در این کار اولویت سنجی می کرد.

حدود شش ماه از شروع سال تحصیلی می گذرد 
اما همچنان یکی از مباحث مهم مطرح در جلسه ها 
و برنامه های حوزه آموزش و پرورش استان، کمبود 
شدید نیروی انسانی است، هر چند تا پایان سال 
تحصیلی حدود چهار ماه باقی است اما دغدغه کمبود 
نیرو برای سال تحصیلی آینده از همین حالا خود را 
نشان داده است به عنوان مثال آمارها نشان می دهد 
که حداقل هزار نیرو تا شروع سال تحصیلی جدید 
بازنشسته خواهند شد و باید برای آن ها جایگزین پیدا 
شود. به گزارش خبرنگار ما، با توجه به کمبود شدید 
نیروی انسانی در آموزش و پرورش استان، مسئولان 
بارها از برگزاری آزمون استخدامی و جذب نیرو 
سخن به میان آورده اند و انتظار می رفت که آزمون 
همزمان با آزمون استخدامی دیگر دستگاه ها برگزار 

شود، اما امسال اتفاق نخواهد افتاد و به سال آینده 
موکول شده است.  مدیر کل آموزش و پرورش در 
این باره به »خراسان جنوبی« گفت: با کمبود شدید 
نیروی انسانی در استان مواجه هستیم و امسال با 
به کارگیری نیروهای خرید خدمات، مربیان حق 
التدریس و اضافه کار، نیروهای مورد نیاز را تا کمی 
رفع کردیم و در حالی که متصور بودیم امسال آزمون 
برگزار می شود اما این امر اتفاق نخواهد افتاد و سال 
آینده در صورت موافقت امور استخدامی وزارت 
آموزش و پرورش و بر اساس مصوبه مجلس، آزمون 
برگزار خواهد شد. »واقعی« با بیان این که تا پایان سال 
تحصیلی اگر مبنا را بازنشستگی با 30 سال سابقه کار 
در نظر بگیریم حداقل هزار فرهنگی دیگر بازنشسته 
خواهند شد افزود: برای مهر سال آینده نیاز به جذب 

هزار و 300 معلم در آموزش و پرورش وجود دارد.  وی 
تصریح کرد: چنان چه مجوز برگزاری آزمون و جذب 
نیرو از طرف وزارتخانه در سال آینده صادر شود باز هم 
مشکل کمبود شدید نیرو انسانی در سال تحصیلی 
99-98 وجود خواهد داشت زیرا کسانی که از طریق 
ماده 28 یعنی برگزاری آزمون جذب می شوند باید 
دوره مهارت آموزی یک ساله را در دانشگاه فرهنگیان 
بگذرانند بنابراین نیاز سال آینده را رفع نخواهند کرد.  
وی با اشاره به این که مسئولان استان با جدیت در 
حال پیگیری برگزاری آزمون و جذب سهمیه بیشتر 
استخدامی هستند گفت: سهمیه در نظر گرفته شده 
برای جذب نیرو از طریق آزمون استخدامی یک صدم 
نیاز کشور است و مسئولان به دنبال بیشتر کردن 

سهمیه از این طریق هستند. 

جذب مربیان مهد برای تدریس •
مسئول امور استخدامی آموزش و پرورش استان نیز 
در این باره به خبرنگار ما گفت: بر اساس بخشنامه 
ارسالی برای جذب مربیان مهدها، این بخشنامه 
به مناطق مختلف ارسال و پرونده های افراد دارای 
شرایط تشکیل شد و وزارت آموزش و پرورش در حال 
بررسی پرونده هاست و این مربی ها با گذراندن دوره 
های آموزشی و سپس برگزاری آزمون، سال آینده 
برای تدریس به کار گرفته خواهند شد. »بهدانی« در 
زمینه جذب نیروهای حق التدریس نیز اظهار کرد: 
این نیروها همانند دیگر داوطلبان باید در آزمون 
استخدامی شرکت کنند و بعد از کسب حد نصاب 

لازم، در مصاحبه امتیازشان لحاظ خواهد شد.

اما و اگرهای آزمون استخدامی آموزش و پرورش

قهرمانی باستانی کاران کارمند در کشور
حسـینی- رقابت هـای ورزش زورخانه ای و کشـتی 
پهلوانـی کارکنـان دسـتگاه هـای اجرایـی کشـور بـا 
قهرمانـی تیـم خراسـان جنوبـی پایـان یافـت. رئیـس 
هیئـت ورزش هـای زورخانـه ای و کشـتی پهلوانـی 
اسـتان گفـت: در پایـان ایـن رقابـت هـا کـه بـا حضـور 
9 تیـم و بـه میزبانـی سـاری برگـزار شـد، تیـم اسـتان 
بـا کسـب 45 امتیـاز عنـوان قهرمانـی را کسـب کـرد 
و گلسـتان بـا کسـب 43 و مازنـدران بـا 38 امتیـاز 
عنـوان هـای دوم و سـوم را بـه دسـت آوردند. بـه گفته 
»قمـری«، در بخـش انفرادی هـم در رشـته کبـاده زیر 
40 سـال سـید محسـن نصیرایـی و در چـرخ تیـز زیـر 
40 سـال، هومـر شـکری، عنـوان قهرمانـی را کسـب 
کردنـد، در کبـاده بالای 40 سـال نیـز رضـا توفیقی و 
در رشته سـنگ زیر 40 سال، رضا مسـافر سوم شدند 
و در چـرخ چمنـی زیـر 40 سـال هـم هومـر شـکری، 

عنـوان نایـب قهرمانـی را کسـب کـرد.

هفته پنجم لیگ والیبال استان
رقابـت هـای لیـگ دسـته یـک والیبـال اسـتان بـا 
برگـزاری دو دیـدار در هفتـه پنجـم پیگیـری شـد. بـه 
گفته »ملکی« رئیـس هیئت والیبال اسـتان، در پایان 
ایـن رقابـت هـا، سـرایان بـا نتیجـه سـه بـر دو مهمـان 
خود هلال احمـر قاین را مغلوب کرد و در بشـرویه تیم 
بهداشـت ایـن شـهر توانسـت بـا نتیجـه سـه بـر یـک در 
برابـر »پارچه سـرای گلشـن طبس« بـه برتری برسـد.

سرعت وسایل نقلیه در ایام نوروز با استفاده از 70 
دوربین جاده ای کنترل می شود. مدیر كل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای در جلسه کمیته خدمات حمل 
و نقل ستاد اجرایی سفر به استان با اشاره به این که 
طرح نوروزی این اداره کل از 25 اسفند ماه آغاز می 
شود و تا 17 فروردین 98 ادامه خواهد داشت گفت: 
با هوشمندسازی و نصب 70 دوربین كنترل سرعت 
جاده ای که 52 دستگاه آن با فعال سازی سیستم 

متوسط سرعت عملیاتی شده است، تلاش می شود 
كه رفتار رانندگان به ویژه سرعت و سبقت های غیر 
مجاز آنان كنترل شود.  »شهامت«، ادامه داد: علاوه بر 
ایمن سازی ابتدایی نقاط پر تصادف و آشکارسازی آن 
ها، با توجه به تعداد بالای تصادفات شبانه در این ایام، 
خودروهای امدادی، راهداری و گشت در زمان تاریکی 
هوا برای روشن کردن چراغ های گردان اقدام خواهند 
کرد. وی به فعالیت 25 مجتمع خدمات رفاهی بین 

راهی و فعال سازی استراحتگاه های موقت کویری در 
30 کیلومتری شهر ها اشاره کرد و از آغاز پیش فروش 
اینترنتی و حضوری بلیت های نوروزی از 12 اسفند 

ماه خبر داد و افزود: با توجه به جابه جایی سالانه حدود 
دو میلیون مسافر توسط ناوگان حمل و نقل عمومی 
استان، طی این ایام اقداماتی برای رضایت مندی 
استفاده کنندگان از ناوگان عمومی مسافری انجام 
خواهد شد . وی افزایش حداکثر 20 درصدی قیمت 
بلیت ها را یادآور شد و گفت: از 25 اسفند ماه این 
افزایش اعمال و در این مدت طرح نظارت مستمر بر نرخ 
ها و خدمات اجرا می شود.  وی، همچنین از آمادگی 
تعداد 597 دستگاه انواع ناوگان مسافری شامل 257 
دستگاه اتوبوس، 125 دستگاه مینی بوس و 215 
سواری کرایه برون شهری استان برای جابه جایی 

مسافران نوروزی در استان خبر داد.

معاون استاندار در معارفه رئیس دفتر نمایندگی وزارت خارجه:

سیاست اقتصادی وزارت خارجه بومی سازی شود
در  ویژه  به  خارجه  امور  وزارت  های  قربانی-برنامه  حسین 
از  بسیاری  تواند  می  سازی  بومی  با  اقتصادی  معاونت  حوزه 
مشکلات حوزه تجارت خارجی استان را برطرف کند. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار، روز پنج شنبه 
خارجه  امور  وزارت  نمایندگی  جدید  مسئول  معارفه  آیین  در 
در  تحولاتی  شاهد  اتفاق،  این  با  امیدواریم  گفت:  استان  در 
امر  این  و  باشیم  همسایه  کشورهای  با  مرزی  مراودات  حوزه 
با  اجتماعی  و  فرهنگی  اقتصادی،  مراودات  رونق  بر  آغازی 
 کشورهای همسایه برای رفع مشکلات موجود در این زمینه باشد.
»موهبتی« مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هم گفت: دو پست سازمانی از طرف سازمان برنامه و بودجه برای 
نمایندگی وزارت امور خارجه در استان تصویب شده است و آمادگی 
داریم اگر نیروهایی از دیگر دستگاه ها بتوانند همکاری کنند این 
کار عملی شود تا سریع تر چارت سازمانی این مجموعه کامل شود.

تلاش برای معرفی ظرفیت های استان •
مسئول نمایندگی وزارت امور خارجه در استان هم با اشاره به ظرفیت 
های معدنی، تجاری و گردشگری موجود و این که برای معرفی آن ها به 
خارج همه تلاش خود را به کار می بندد، گفت: برقراری ارتباط با تجار 
کشورهای همسایه با توجه به تحریم ها و تعمیق روابط با همسایگان از 
اولویت های کار است. »عجم« ارتباط مردمی و دانشگاهی با کشورهای 
همسایه را از توصیه های وزارت امور خارجه دانست و افزود: با همکاری 
سرکنسول ها و سفرای ایران در دیگر کشورها و همچنین سرکنسول 
کشورهای همسایه به ویژه سرکنسول افغانستان در مشهد، اقدامات 
مورد نظر شروع می شود و با همکاری مسئولان دانشگاه های استان، 
 تعدادی بورسیه برای دانشجویان افغانستان اختصاص خواهد یافت.
به گزارش خبرنگار ما، دیگر مسئولان حاضر در این جلسه نیز به مواردی 
مانند ایجاد نمایندگی سفارت افغانستان در بیرجند برای تسهیل 
دریافت روادید، همکاری دفتر نمایندگی وزارت خارجه برای بین 

المللی سازی استان، تلاش برای ایجاد  گمرک انسانی در پایانه های 
مرزی، پیگیری برای استقرار نمایندگی وزارت خارجه افغانستان در مرز 
برای صدور  پاسپورت و اجرایی شدن توافقات انجام شده با افغانستان و 
پیگیری برای توجه به قابلیت های استان در توافق  نامه های انجام شده 
با هند اشاره کردند. در پایان دکتر »محمد عجم« به عنوان مسئول دفتر 
نمایندگی وزارت خارجه در استان معرفی شد. وی 27 سال سابقه 
خدمت در مجموعه های وزارت کشور، وزارت امور خارجه و دانشگاه ها 
دارد. کاردار ایران در ماپوتو، کاردار ایران در موزامبیک، رایزن مطالعاتی 
و حقوقی سفارت ایران در هند، نماینده ایران در سازمان آلکو و معاونت 

دفتر پیگیری وزیر امور خارجه قسمتی از سوابق کاری اوست. 

مدیر كل راهداری خبر داد:

کنترل سرعت با ۷۰ دوربین جاده ای


